tamen  cum  bona  voluntate,  ut  sciunt  plurimi,  quod  ut  audivi- 
mus,  consensu  ac  Consilio  Piligrimi  archiepiscopi  et  cancellarii 

predicti  imperatoris('),  iunximus  nos  cum  Oddone  et  Crescentio  5 
filiis  Octaviani,  et  dedimus  eis  sortem  de  ipso  Tribuco  eiusque 

pertinentiis,  ut  nos  ab  ipsis  defenderent,  nullo  ||  alio  accepto  prptio, 

quod  usque  hodie  faciunt  per  divinum  auxilium;  sicuti  postea 

imperatori  intimavimus,  audiente  eodem  papa  et  Oddone,  quando 

nos  interrogavit.  tunc  domnus  imperator  voluit  inter  nos  et  ipsos  io 

lohannem  et  Crescentium  legem  facere;   quam    ipsi  noluerunt. 

An.  1009-1013.         Tricesìmus  nempe  tertius  extitit  in  hoc  sancto  cenobio  abbas 

e.  249  B        Guido  nepos  scìlicet  suprascripti  domni  Hugonis  (^\       huius  pre- 
cibus,  Sergius  papa  quartus  ̂ didit  apices  in  hunc  modum  : 

Sergius  episcopus  servus  servorum  Dei,  Gradano  abbati  et  omnibus  ha- 

bitatoribus  in  castello  et  civitate  Corgnito  salutem  karissimam  cum  benedi- 

15 

(i)  An.  1022.  Intorno  a  Piligrimo 
arcivescovo  di  Colonia  e  bibliotecario 

di  S.  R.  C.  cf.  I,  76,  nota  2. 
(2)  Intorno  alla  durata  del  governo 

dell'abbate  Guido  I,  cf.  I,  66,  nota  i. 
Mi  pare  anche  utile  ripetere  qui  quello 
che  si  annota  nel  Regesto  di  Farfa 
(IV,  i)  riguardo  a  questo  abbate:  «  Il 
«  Muratori  nelle  note  al  Chronicon 

ff.  Farfense  (col.  565)  stima  verosimile 
«  che  questo  Guido  abbate  sia  iden- 
«  tico  al  Guido  II  di  cui  troveremo 

«  la  menzione  più  tardi,  ma  questa 
«  ipotesi  non  ci  pare  accettabile  in  al- 
ce cunmodo.  Chibenconsideralaserie 

«  degli  abbati  Farfensi  quale  apparisce 
«  dai  cataloghi  compilati  da  Gregorio 
«di  Catino  e  dai  documenti  del  Re- 

<f.gestOy  può  facilmente  osservare  che 

«  Gregorio  fu  assai  minutamente  e  pre- 
ce cisamente  informato  riguardo  a  que- 

«  sti  abbati  i  cui  governi  s' innestarono, 
«  a  così  dire,  nel  lungo  ma  intermit- 

«  teme  governo  dell' abbate  Ugo.  In- 
«  torno  a  questi  tempi  Gregorio  diventa 

«  una  guida  sempre  più  sicura  per  la 
«  cronologia  degli  abbati  Farfensi,  per- 

«  eh'  egli  entrò  nel  monastero  quando 

«  la  memoria  d'  Ugo  e  dei  suoi  con- 
ce temporanei  era  ancor  fresca,  tren- 

«  t'  anni  appena  dopo  che  l' insigne 
«  abbate  era  morto.  Del  resto  ogni 
((  dubbio  circa  alla  ipotesi  del  Muratori 

((  è  dissipato  dalle  indicazioni  biogra- 
«  fiche  che  Gregorio  stesso  ci  dà  dei 

«  due  Guidi.  Il  primo  d'  essi,  certa- 
«  mente  uscito  di  nobili  natali,  nipote 

V  all'  abbate  Ugo,  e  che  non  dubitò  di 
«  accettare  e  tenere  per  alcuni  anni  il 

«  governo  della  badia  ;  1'  altro  Guido 
«  invece,  nato  di  umili  parenti  e  così 

«  rimesso  d'  animo  che  parendogli 
«  "huius  pr^lationis  indecenter  portare 

«  onus,  "  supplicò  i  suoi  compagni  ed 
<(  ottenne  d'essere  sostituito  da  un  altro 
«abbate  (Chron.  Farf.  col.  565).  La 

«  differenza  tra  1'  uno  e  1'  altro  Guido 
«  vien  fuori  così  manifesta  da  questo 

«  paragone,  che  non  è  possibile  am- 
«  mettere  la  identità  loro  e  fondere  in 
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elione  apostolica.  nostra  cura  pastoralis  talis  est,  Christo  favente,  ut  di- 
scordantes  clericos  vel  laicos  ad  concordiam  revocemus.  ideo  monemus  te, 

pr?dicte  Gratiane  abba*,  et  omnino  iubemus,  ut  secundum  pr^ceptum  regul? 
sancti  Benedicti  humilies  te  sub  Guidone  abbate  monasterii  Sanct?  Mari?, 

e  quod  ponitur  in  Pharpha,  et  quicquid  contra  pr^libatum  monasterium  iniuste 

egisti  citius  emendes,  et  ?cclesias  quas  iam  dicto  abbati  contendis,  videlicet 

Sancti  Peregrini  et  Sancti  Michahelis,  cum  omnibus  suis  pertinentiis  reddas 

illi.  quod  si  hoc  facere  nolueris,  ab  omni  officio  sacerdotali  maneas  alienus. 

similiter  mandamus  omnibus  pr^dictis  hominibus,  vel  aliis  qui  libi  contra 

IO  hanc  nostrani  iussionem  adiutorium  prestare  voluerint,  ut  extra  ̂ ^clesiam 

maneant  usque  dum  per  satisfactionem  emendaverint  (0. 

Hic  autem  domnus  Guido  abbas  una  cum  Ruberto  iudice  ad- 

vocato  huius  monasterii  reclamavit  ad  domnum  Ottonem  comi- 

tem    simul   cum  Rainerio  Sabinensi  episcopo  et   iudicibus    resi- 

15   dentem  in  placito  prò  rebus  huius  monasterii  in  Rescaniano  et 

ostenderunt  eas.       et  respondit   advocatus  eorum  qui   ipsas  res 

tenebant:   «  Ipsa  res  a  Romanis  possessa  est||iuxta  legem  eorum        e.  250  a. 

«  quiete  per   .xx.   annos  et  a  Langobardis  per  .xxx.  annos  »  <^^). 
tunc  Hubertus  index   ostendit  in  libro   capitulum   domni   Caroli 

20  regis  dicens:  «  Ubi  res  ecclesiastica  per  inquisitionem  inveniri 

«  poterit,  ut  non  excludat  eam  per  possessionem  aliquis,  sed  re- 
«  stituatur  in  ipsa  ecclesia  unde  ipsa  res  est  ».  post  hec  iussu